
Copia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-                                                                                                                                                                                        

                                   Centrale Unica di Committenza               

                                                                                                                                                                                                                              

             tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna, Pancalieri   

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----- 
 

Reg. generale n. 271                                      DATA 06/09/2016                                                        

DETERMINAZIONE                      N° 12                  DEL 06/09/2016 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: Procedura ristretta ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs 50/2016 per l'affidamento del servizio 

di mensa scolatica per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018 per la scuola primaria e secondaria di 

I grado e per le scuole dell'infanzia del Comune di Bibiana- Aggiudicazione definitiva      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  C.U.C. 

F.to:FALCO Vilma 

 

06/09/2016 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi 

dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 13-set-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___615___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 13-set-2016 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 



Lì 13-set-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO C.U.C. 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  C.U.C. 

 

OGGETTO:      Procedura ristretta ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs 50/2016 per l'affidamento del servizio 

di mensa scolatica per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018 per la scuola primaria e secondaria di I 

grado e per le scuole dell'infanzia del Comune di Bibiana- Aggiudicazione definitiva           

 

L’anno DUEMILASEDICI nel  mese di SETTEMBRE il giorno SEI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELLA AREA C.U.C. 

 

 
Atteso che con Decreto del Sindaco n. 11 del 04.12.2015 veniva nominata la Sottoscritta Responsabile 
della Centrale Unica di Committenza Intercomunale costituita tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar 
Pellice e Angrogna; 

 
Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2015 di approvazione della convenzione per la 
gestione associata e coordinata della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Bricherasio, 
Bibiana, Villar Pellice e Angrogna; 
 
Dato atto che il Comune di Bibiana ha indetto gara mediante CUC per l’appalto del servizio di cui in 
oggetto  
 
VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1 coma 501 ha riformulato 

l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 20174 convertito con modificazioni in L. 114 del 2014 nel seguente 

modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 

comma 3 del D.L. 66/20114, i Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi 

e lavori di valore inferiore a 40.000,00 €” 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione G.C. del Comune di Bibiana (TO) n. 53/2016 del 08.06.2016 veniva 

approvato il Capitolato di gara; 

- con propria determinazione C.U.C. n. 4 del 27.06.2016 (Reg. Gen. n. 184 del 27.06.2016) si 

individuano gli elementi e le procedure volte all’affidamento de servizio secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 per gli anni 

2016/2017 – 2017/2018 e si approvava l’avviso pubblico finalizzato alla selezione degli 

operatori economici da invitare alla procedura ristretta di cui trattasi, fissando il termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione per il giorno 15.07.2016 alle ore 12:00; 

- a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico di informazione per la procedura di selezione 

degli operatori economici da invitare è pervenuta la richiesta delle seguente ditta: 

o CAMST Soc. Coop. a R.L. – Via Tosarelli n. 318 – 40055 Villanova di Castenaso (BO); 



- Che con lettera in data 19.07.2016 il Responsabile C.U.C. ha invitato la succitata ditta a 

presentare offerta; 

Come risulta dal verbale della procedura allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, la gara si è regolarmente svolta nella seduta del giorno 22 agosto 2016 in cui era 

stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria del servizio di cui in oggetto alla Ditta “Soc. Coop 

CAMST arl” con sede legale in Via Tosarelli n. 318 – Castenaso (BO) con un punteggio 

complessivo di punti 88/100 e un ribasso del 0,23% con un importo a pasto di €uro 4,19 oltre 

€uro 0,05 non soggetti a ribasso per un importo complessivo di €uro 149.527,84 IVA esclusa 

per l’intero periodo di cui €uro 1.763,30 per gli oneri della sicurezza ed alle condizioni altre tutte 

contenute nella lettera d’invito – disciplinare di gara, nel Capitolato Speciale d’Appalto e 

nell’offerta tecnico economica presentata dal Concorrente; 

 

Tale aggiudicazione era in pendenza della verifica dei requisiti di partecipazione in capo alla 

predetta ditta; 

 

Ai sensi di legge si è proceduto con esito positivo alla verifica dei requisiti di partecipazione; 

ritenendo doveroso, pertanto, procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento di cui si 

tratta alla quale di quanto appena esposto; 

 
Richiamato il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie”; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e smi; 
 

DETERMINA 

- Di dare atto che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente 

richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- Di approvare il verbale di gara allegato materialmente quale parte integrante e sostanziale alla 

presente determinazione nel quale era stata indicata quale aggiudicataria provvisoria la ditta 

“Soc. Coop CAMST arl” con sede legale in Via Tosarelli n. 318 – Castenaso (BO); 

- Di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche di legge in capo all’aggiudicatario provvisorio e 

pertanto aggiudicare in via definitiva lo svolgimento del servizio di refezione scolastica per gli 

anni scolastici 2016-2017 e 2017-2018 nel Comune di Bibiana  alla Ditta “Soc. Coop CAMST 

arl” con sede legale in Via Tosarelli n. 318 – Castenaso (BO) con un punteggio complessivo di 

punti 88/100 e un ribasso del 0,23% con un importo a pasto di €uro 4,19 oltre €uro 0,05 non 

soggetti a ribasso per un importo complessivo di €uro 149.527,84 IVA esclusa per l’intero 

periodo di cui €uro 1.763,30 per gli oneri della sicurezza ed alle condizioni altre tutte contenute 

nella lettera d’invito – disciplinare di gara, nel Capitolato Speciale d’Appalto e nell’offerta tecnico 

economica presentata dal Concorrente; 



- Di dare atto che tale aggiudicazione definitiva è efficace e che la formalizzazione 

dell’affidamento sarà effettuato mediante apposito contratto con il Comune di Bibiana; 

- Di trasmettere copia della presente al Comune di Bibiana. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI   

                                                                                         COMMITTENZA INTERCOMUNALE 

F.toFALCO Vilma  

 

 


